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2017 m. spalio 5 d.

Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto nariai 
susitiko su Lenkijos Seimo Gynybos komiteto narių 
delegacija, vadovaujama komiteto pirmininko Michalo 
Jacho. 

susitikime aptarta saugumo situacija regione, karinis 
bendradarbiavimas, energetinio saugumo projektai, kiti šalims, 
regionui ir Europai aktualūs klausimai. Be to, daug dėmesio 
skirta karinės žvalgybos ir oro gynybos klausimams. Vizito metu 
svečių delegacija taip pat susitiko su Europos reikalų ir Užsienio 
reikalų komitetų nariais, Krašto apsaugos ir Užsienio reikalų 
ministerijų atstovais. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 4 d. 

Užsienio reikalų komitetas, Seimo paskirtas pagrindiniu komitetu, svarstė Įstatymo „Dėl 
Estijos Respublikos Vyriausybės, Latvijos Respublikos Vyriausybės ir Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės susitarimo dėl geležinkelių jungties „Rail Baltic / Rail Baltica“ plėtros ratifikavimo“ 
projektą ir jam vienbalsiai pritarė. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 3 d.

Klaipėdoje susitikę Lietuvos, Latvijos, Estijos ir Lenkijos 
parlamentų Europos reikalų komitetų pirmininkai vieningai 
sutarė, kad energetinė nepriklausomybė ir saugumas 
išlieka pagrindiniu Baltijos ir Lenkijos valstybių prioritetu. 

Parlamentų atstovai turėjo galimybę apsilankyti suskystintų 
gamtinių dujų (SGD) terminalo laive-saugykloje „Independence“. 
Susitikime apsikeista nuomonėmis apie Šiaurės–Pietų 

Lenkijos ir Lietuvos komitetų pirmininkai.
Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. Olga Posaškova)

www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=251063&data_nuo=2017-10-05&data_iki=2017-10-05
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=251002&data_nuo=2017-10-04&data_iki=2017-10-04
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EP plenarinėje sesijoje surengtoje diskusijoje aptartos 
derybos dėl Jungtinės Karalystės išstojimo iš ES. 

EP nariai pažymėjo, kad po keturių „Brexit“ derybų turų 
trūksta pažangos trimis svarbiausiais klausimais – piliečių teisių, 
Airijos ir Šiaurės Airijos sienos ir JK finansinių įsipareigojimų. 
Po debatų priimtoje rezoliucijoje spalio 20 d. besirinksiančiai 
Europos Vadovų Tarybai EP nariai rekomenduoja atidėti derybų 
vertinimą, nebent būtų iš esmės pasistūmėta penktajame derybų 
ture. Taip pat EP nariai pažymėjo, kad esamas derybų etapas 

(dėl pasitraukimo sąlygų) galės būti baigtas tik garantavus, kad JK paisys ES teisės iki pat pasitraukimo.

Rezoliucijai dėl „Brexit“ derybų pažangos pritarė 557, nepritarė 92, o 29 susilaikė EP nariai. Skaityti 
daugiau 

EP rezoliucija dėl derybų su Jungtine Karalyste padėties

Diskusija dėl „Brexit” derybų pažangos. 
Europos Parlamento nuotr.

 Europos Parlamentas

Spalio 2–5 d. vyko Europos Parlamento plenarinė sesija Strasbūre

EP nariai kritikavo pažangos trūkumą „Brexit“ derybose, aptarė konstitucijos, teisės viršenybės 
ir pagrindinių teisių padėtį Ispanijoje, atsižvelgiant į įvykius Katalonijoje, vetavo EK pasiūlytas 
pesticidų poveikio sveikatai vertinimo išimtis bei pateikė rekomendacijas lapkričio mėn. Bonoje 
(Vokietija) vyksiančiai Jungtinių Tautų klimato kaitos konferencijai (COP 23). 

Sesijoje EP nariai paragino skirti daugiau investicijų kibernetiniam saugumui, pritarė sprendimui 
įkurti Europos prokuratūrą, priėmė rezoliuciją, kurioje išreiškė susirūpinimą, kad perpildyti kalėjimai 
sukuria prielaidas kalinių radikalėjimui, taip pat griežtai pasmerkė Krymo totorių bendruomenės lyderių ir 
žurnalistų, nepritariančių Rusijos įvykdytai Krymo aneksijai, persekiojimą ir įkalinimą. EP taip pat priėmė 
Vilijos Blinkevičiūtės parengtą rezoliuciją, kurioje siūloma užkirsti kelią vaikų santuokoms.

Darbotvarkės

Balsavimai

Priimti dokumentai

Vaizdo įrašai

transporto ašies infrastruktūros projektų vystymo galimybes, diskutuota apie būtinybę plėtoti viso Rytų ir 
Vidurio Europos regiono infrastruktūrą ir dėti pastangas, kad šio regiono infrastruktūros plėtros projektams 
būtų skiriamas deramas dėmesys derantis dėl būsimos Daugiametės finansinės programos. Susitikimo 
dalyviai sutarė, kad sėkmingam šios iniciatyvos realizavimui būtinos koordinuotos regiono valstybių 
vyriausybių pastangos. Skaityti daugiau

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20171002IPR85121/europos-parlamentas-pasigenda-pazangos-brexit-derybose
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20171002IPR85121/europos-parlamentas-pasigenda-pazangos-brexit-derybose
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+MOTION+B8-2017-0538+0+DOC+XML+V0//LT
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2017-0380+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2017-0366+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2017-0385+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2017-0382+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2017-0379+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/agendas.html
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/votes.html?tab=votes
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/texts-adopted.html
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/debates-video.html
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=250900&data_nuo=2017-10-03&data_iki=2017-10-03
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EP nariai nori sumažinti tarptautinių skambučių ES 
viduje kainas ir sukurti „atvirkštinę“ pagalbos telefono 
numerio 112 ryšio sistemą. 

Telefoninių pokalbių kainos ES per pastaruosius du 
dešimtmečius nuosekliai mažėjo. Tačiau dar yra sritis, kur kainos 
yra didelės. Tai – tarptautiniai skambučiai, kurių minutės kaina 
gali siekti net vieną eurą, tai yra gerokai daugiau nei kainuoja 
tarptinklinio ryšio paslauga, kai vartotojas naudojasi telefonu 
būdamas užsienyje. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 3 d.

ES turi daugiau investuoti į kibernetinį saugumą ir padėti užkirsti kelią išpuoliams, kurie galėtų 
pažeisti svarbią infrastruktūrą ar visuomenės stabilumą, pažymėjo EP nariai.

EP rezoliuciją priimti paskatino 2017 m. gegužės mėn. surengtas išpuolis, kai pasitelkus išpirkos 
reikalaujančią programinę įrangą „WannaCry“ buvo sutrikdyta dešimties tūkstančių kompiuterių veikla 
beveik 100 šalių. EP nariai pažymi, kad valstybės institucijoms, kitoms organizacijoms bei asmenims 
dažnai trūksta žinių ir išteklių, todėl jų taikomų atsargumo priemonių nepakanka. Apie 80 proc. įmonių 
Europoje patyrė bent vieną kibernetinio saugumo incidentą, teigiama rezoliucijoje. Dažnai šie išpuoliai 
būna nesusekami arba apie juos nepranešama. Skaityti daugiau

EP rezoliucija dėl kovos su kibernetiniais nusikaltimais

2017 m. spalio 4 d.

EP balsavo dėl keleivinių laivų saugos standartų 
atnaujinimo, įskaitant spartesnį keleivių duomenų 
perdavimą, kad būtų užtikrinta veiksmingesnė pagalba 
ištikus avarijai. 

Pagal atnaujintas taisykles, dėl kurių sutarta su ES 
Taryba, keleivių duomenys (vardas ir pavardė, gimimo data, 
lytis, pilietybė, informacija apie specialią priežiūrą) turės būti 
registruojami ir perduodami skaitmeninėmis priemonėmis 
atsakingoms institucijoms ne vėliau kaip per 15 minučių nuo 

laivo išvykimo. Taip siekiama pagerinti paieškos ir gelbėjimo operacijų sąlygas susidarius avarinei 
situacijai, taip pat laiku suteikti giminaičiams patikimą informaciją. Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr.

Europos Parlamento nuotr.
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EP sesijos pradžioje Pirmininkas Antonio‘us Tajanis pareiškė užuojautą teroristinių išpuolių 
Marselyje, Edmontone ir šaudynių Las Vegase aukų artimiesiems. 

Žuvusieji pagerbti tylos minute. EP Pirmininkas, pasmerkęs įvykdytus išpuolius, apgailestavo, kad 
panašūs įvykiai tapo reguliariu EP plenarinių sesijų atidarymo klausimu. A. Tajanis pažymėjo, kad prievarta 
ir terorizmas neprivers Vakarų civilizacijos atsisakyti esminių savo vertybių. Skaityti daugiau

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/economy/20170929STO85002/po-tarptinklinio-rysio-mokesciu-panaikinimo-pigesni-tarptautiniai-skambuciai
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20171002IPR85128/europos-parlamentas-ragina-stiprinti-kova-su-kibernetiniais-ispuoliais
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2017-0366+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/society/20170925STO84607/gerinamas-keleiviniu-laivu-saugumas
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20171002IPR85120/sesijos-atidarymas-pagerbtos-ispuoliu-marselyje-las-vegase-ir-edmontone-aukos
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EP nariai atmetė EK siūlymą nevertinti kai kurių 
pesticidus sudarančių medžiagų poveikio endokrininei 
sistemai sprendžiant, ar leisti jas naudoti. ES leidžiama 
naudoti tik tokias pesticidų ar biocidų veikliąsias medžiagas, 
kurios neturi žymaus neigiamo poveikio žmogaus ar gyvūnų 
endokrininei sistemai. 

Vertindama tokių medžiagų poveikį, EK kol kas remiasi 
laikinaisiais kriterijais. Neseniai ji pasiūlė nuolatinių kriterijų 

sąrašą, kuriame numatytos tam tikros išimtys, pavyzdžiui, siūloma sprendžiant dėl tam tikros medžiagos 
žalingumo neatsižvelgti į jos poveikį bestuburiams organizmams. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 5 d.

EP pritarė sprendimui įkurti Europos prokuratūrą, kuri 
kovos su sukčiavimu ir korupcija ES paramos srityje. 
Dėl tarpvalstybinio sukčiavimo ES kasmet prarandama 
maždaug 50 mlrd. eurų vertės PVM pajamų. 

Naujai kuriama Europos prokuratūra bus nepriklausoma ES 
struktūra, kuri turės įgaliojimus tam tikromis aplinkybėmis tirti 
ES interesams kenkiančio sukčiavimo atvejus ir kitas Sąjungos 
finansiniams interesams kenkiančias nusikalstamas veikas ir 

vykdyti baudžiamąjį persekiojimą dėl jų. Šiuo metu sukčiavimo ar korupcijos nusikaltimų baudžiamąjį tyrimą 
gali atlikti tik nacionalinės institucijos. Jų tyrimai apsiriboja tik konkrečios valstybės teritorijoje. Esamos ES 
agentūros, tokios kaip „OLAF“, „Eurojust“ ir Europolas, neturi galimybių tirti atskirų baudžiamųjų bylų ar 
vykdyti baudžiamąjį persekiojimą jose, tad naujai įsteigta prokuratūra papildys jų darbą. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 5 d.

EP nariai sunerimę, kad perpildyti kalėjimai sukuria prielaidas kalinių radikalėjimui. Todėl 
spalio 5 d. priimtoje rezoliucijoje jie ragina ES valstybes ieškoti įkalinimo alternatyvų. 

EP nariai apgailestauja, kad kalėjimų perpildymas – Europoje įprastas reiškinys. Jie atkreipia dėmesį 
į 2017 m. Europos Tarybos ataskaitą, kurioje konstatuojama, kad „trečdalyje Europos kalinimo įstaigų 
kalinių skaičius tebeviršija turimų vietų skaičių“. EP nariai kviečia ES valstybes gerinti kalėjimo sąlygas, 

Europos Parlamento nuotr.

Europos Parlamento nuotr.

2017 m. spalio 4 d.

Strasbūre surengtoje diskusijoje EP nariai išreiškė susirūpinimą dėl sunkumų, su kuriais 
susidūrė keleiviai bendrovei „Ryanair“ atšaukus nemažai skrydžių. Diskusijoje su EK nare, 
atsakinga už transportą, Violeta Bulc daug EP narių atkreipė dėmesį, kad keleiviai negavo išsamios 
informacijos apie alternatyvių skrydžių galimybes ir jiems priklausančias kompensacijas. 

Jie ragino spręsti klausimą dėl taisykles pažeidžiančių kompanijų atsakomybės, o dalis narių siūlė 
griežtinti įmonėms taikomas baudas. EP nariai taip pat ragino ES Tarybą nustoti blokuoti ES keleivių 
teisių taisyklių atnaujinimą ir pradėti dėl jų derybas su EP, kuris savo poziciją suderino dar 2014 m. 
pradžioje. Skaityti daugiau

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20171002IPR85122/europos-parlamentas-vetavo-pesticidu-poveikio-sveikatai-vertinimo-isimtis
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20171002IPR85127/europos-parlamentas-pritare-europos-prokuraturos-steigimui
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20171002IPR85122/europos-parlamentas-vetavo-pesticidu-poveikio-sveikatai-vertinimo-isimtis
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20171002IPR85134/ryanair-europarlamentarai-ragina-geriau-apsaugoti-keleivius-ir-darbuotojus
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EP nariai ir EK Pirmininko pirmasis pavaduotojas 
Fransas Timmermansas aptarė teisės viršenybės padėtį 
Ispanijoje atsižvelgiant į įvykius Katalonijoje. Skaityti daugiau

EP narių ir F. Timmermanso pasisakymų vaizdo įrašai

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento 
Bendrosios ir bibliografinės informacijos skyriaus pažyma

„Katalonijos referendumas dėl atsiskyrimo nuo Ispanijos“. Skaityti daugiau

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos lietuvių kalba

„Bendrieji ES pramonės politikos principai“. Skaityti daugiau 
„Gynybos pramonė“. Skaityti daugiau 

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos anglų kalba

„Europos solidarumo korpusas“. Skaityti daugiau
„Tikslusis ūkininkavimas“. Skaityti daugiau
„Japonija ir glaudesnių ryšių su ES perspektyvos“. Skaityti daugiau
„Visos Europos asmeninių pensijų produktų sistema“. Skaityti daugiau 
„Informavimo apie bendrąją rinką priemonė“. Skaityti daugiau
„Akvakultūra Europos Sąjungoje“. Skaityti daugiau
„Bendradarbiavimas vartotojų apsaugos srityje“. Skaityti daugiau
„Darbas su nacionaliniais parlamentais ES reikalų srityje“. Skaityti daugiau
„Rusijos ir ES sankcijų poveikis ekonomikai ir prekybai, sankcijų laikymasis ir kelias pirmyn“. Skaityti 
daugiau 
„Europos kelionių informacijos ir leidimų sistema (ETIAS)“. Skaityti daugiau
„Europos paslaugų e. kortelės įvedimas“. Skaityti daugiau
„Programa „Horizontas 2020“. Skaityti daugiau
„Antrinis prieglobsčio prašytojų judėjimas ES prieglobsčio sistemoje“. Skaityti daugiau

siekiant apsaugoti kalinių sveikatą, užtikrinti jų veiksmingą 
reabilitaciją ir užkirsti kelią kalinių radikalėjimui. Pastarojo 
reiškinio prevencijai taip pat padėtų kalėjimų darbuotojų 
apmokymai, geresnė žvalgyba įkalinimo įstaigose, religijų 
dialogas ir didesnė psichologo priežiūra. Skaityti daugiau

EP rezoliucija dėl kalėjimų sistemos ir sąlygų kalėjimuose

Europos Parlamento nuotr.

Europos Parlamento nuotr.

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20171003IPR85246/katalonija-ep-frakciju-pirmininkai-aptare-padeti-su-frans-timmermans
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/lt/plenary/video?debate=1507122149831
http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=1175&p_dok_id=5612498
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2013/050901/04A_FT(2013)050901_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2013/050905/04A_FT(2013)050905_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/608731/EPRS_BRI(2017)608731_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/thinktank/infographics/precisionagriculture/public/index.html
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/608739/EPRS_BRI(2017)608739_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/608740/EPRS_BRI(2017)608740_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/610985/EPRS_BRI(2017)610985_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/608729/EPRS_ATA(2017)608729_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2016/586676/EPRS_BRI(2016)586676_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2017/603271/EPRS_STU(2017)603271_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2017/603847/EXPO_STU(2017)603847_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2017/603847/EXPO_STU(2017)603847_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/599298/EPRS_BRI(2017)599298_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/608704/EPRS_BRI(2017)608704_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/608727/EPRS_BRI(2017)608727_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/608728/EPRS_BRI(2017)608728_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20171002IPR85130/europarlamentarai-ragina-mazinti-kalejimu-perpildyma
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2017-0385+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT


 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

I PUSMETIS

2017 m.           Malta

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 
 II PUSMETIS

2017 m.            estija

2018 m.            Austrija

2019 m.            suomija

2020 m.            Vokietija

 

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai 
interneto svetainė https://www.eu2017.ee/ 

Pirmininkaujančio (Estijos, Bulgarijos, Austrijos) 
trejeto programa (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai  
renginiai (anglų k.)

Pirmininkavimas ES Tarybai

2017 m. II pusmetį (liepos 1 d. – gruodžio 31 d.) Estija pirmininkauja ES Tarybai

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius

Nr. Data Susitikimas Vieta

1. 2017 m. liepos 
9–10 d.

COSAC pirmininkų susitikimas Tompėjos pilis Taline

2. 2017 m. rugsėjo 
7–9 d.

Tarpparlamentinė bendrosios užsienio ir saugumo 
politikos bei bendrosios saugumo ir gynybos politikos 

(BUSP / BSGP) konferencija

Viešbutis 
„Hilton Tallinn Park“

3. 2017 m. rugsėjo 
21–22 d.

Pirmininkų susitikimas dėl Europos transporto ryšio Tompėjos pilis Taline

4. 2017 m. spalio 
30–31 d.

Tarpparlamentinė stabilumo, ekonomikos 
koordinavimo ir valdymo Europos Sąjungoje 

konferencija
„Kultuurikatel Tallinn“

5. 2017 m. lapkričio 
26–28 d.

LVIII COSAC posėdis „Saku Suurhall Tallinn“

6. 2018 m. sausio 
28–29 d.

ES parlamentų generalinių sekretorių susitikimas Tompėjos pilis Taline

7. 2018 m. balandžio 
22–24 d.

ES parlamentų pirmininkų konferencija
Viešbutis

„Hilton Tallinn Park“

https://www.eu2017.ee/
https://www.eu2017.ee/trio-programme
https://www.eu2017.ee/political-meetings


Estijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto 
svetainė https://www.eu2017.ee/

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai 
(anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai logotipo 
reikšmė (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo  
programa (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio 
matmens interneto svetainė 
https://www.parleu2017.ee/

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai (2017 m. 
antrąjį pusmetį) parlamentinio matmens 
renginių kalendorius. Dokumentas (anglų k.)

2017 m. antrojo pusmečio, Estijos pirmininkavimo 
ES Tarybai laikotarpio, ES tarpparlamentinių 
renginių kalendorius (anglų k.)

Preliminarus Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai 2018 m. sausio 1 d. – liepos 30 d.
parlamentinio matmens renginių kalendorius

Nr. Data Renginys

1. 2018 m. sausio 21–22 d. 
Europos Sąjungos parlamentų Sąjungos reikalų komitetų pirmininkų 

konferencijos posėdis (COSAC pirmininkų susitikimas)

2. 2018 m. vasario 8–10 d. Tarpparlamentinė BUSP ir BSGP konferencija

3. 2018 m. vasario 19–20 d. 
Tarpparlamentinė ES stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir

valdysenos konferencija (Briuselyje)

4. 2018 m. kovo 18–19 d. Europolo veiklos jungtinės parlamentinės priežiūros grupės posėdis 

5. 2018 m. gegužės 13–14 d. 
Europos Sąjungos parlamentų energetikos komitetų pirmininkų 

konferencija

6. 2018 m. birželio 17–19 d.  
Europos Sąjungos parlamentų Sąjungos reikalų komitetų 

konferencijos plenarinis posėdis (COSAC plenarinis posėdis)

https://www.eu2017.ee/
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=4379
https://www.eu2017.ee/priorities-estonian-presidency
https://www.eu2017.ee/presidency-symbol-balance
https://www.eu2017.ee/presidency-symbol-balance
https://www.eu2017.ee/trio-programme
https://www.parleu2017.ee/
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=2663
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=4184


  Seimas

  Europos Parlamentas

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

Spalio 9 d. prasidės Europos Parlamento komitetų posėdžių savaitė. Darbotvarkės

seimo kanceliarijos informacijos ir komunikacijos departamento
europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
el. p. eib@lrs.lt

ES – Europos Sąjunga, EP – Europos Parlamentas, EK – Europos Komisija, ERK – Europos reikalų 
komitetas, COSAC – Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos plenarinis posėdis, BUSP – 
bendra užsienio ir saugumo politika, BSGP – bendra saugumo ir gynybos politika, SGD – Suskystintos 
gamtinės dujos, PVM – pridėtinės vertės mokestis, ETIAS – Europos kelionių informacijos ir leidimų 
sistema, OLAF – Europos kovos su sukčiavimu tarnyba 

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

santrumpos

Spalio 9 d., pirmadienį, 9 val. Konstitucijos salėje (Seimo I r.) vyks Žmogaus teisių komite-
to organizuojama konferencija „Pabėgėliai Šiaurės Europos ir Baltijos šalyse: integracija 
savivaldybėse“, kurioje bus aptarta pabėgėlių integracijos savivaldybėse geroji patirtis ir pris-
tatyti naujausi prieglobsčio ir pabėgėlių integracijos politikos srities pakeitimai Šiaurės ir Baltijos 
šalyse. Skaityti daugiau

Spalio 10 d., antradienį, 9 val. Algirdo Mykolo Brazausko salėje (Seimo I r.) Europos reikalų 
komiteto nariai susitiks su EK nare, atsakinga už konkurenciją, Margrethe Vestager. Skaityti daugiau

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1
http://www.europarl.europa.eu/committees/lt/draft-agendas.html
www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
mailto:eib@lrs.lt
mailto:eib@lrs.lt
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=251042&data_nuo=2017-10-05&data_iki=2017-10-05
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15258&p_k=1&data_nuo=2017-10-10&data_iki=2017-10-10&p_event_id=5664

